
Miércoles, 11 de julio de 2018
27661

NÚMERO 134

RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2018, de la Consejera, por la que se 
conceden los premios del X Concurso de Lectura en Público de 
Extremadura. (2018061658)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 9 de marzo de 2018, por la que se convoca 
el X Concurso de Lectura en Público de Extremadura (DOE n.º 58, de 22 de marzo), a tenor 
de lo que se establece en su artículo 9, a propuesta de la Secretaría General de Educación, 
de conformidad con la selección efectuada por el Jurado, y en uso de las atribuciones que 
tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Conceder los premios del X Concurso de Lectura en Público de Extremadura al alumnado que 
se relaciona en el anexo a la presente resolución.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el titular de la Consejería de Educación y 
Empleo, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y el artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, conforme a 
lo previsto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cual-
quier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 26 de junio de 2018.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  M.ª ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



Miércoles, 11 de julio de 2018
27662

NÚMERO 134

A N E X O

CATEGORÍA A

Modalidad individual:

— Primer premio, dotado con 500 euros, para:

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

C.E.I.P. Muñoz Torrero
Cabeza del 

Buey
ABELLÁN LEÓN, ISABEL

— Segundo premio, dotado con 350 euros, para:

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

COL.C. Sopeña Badajoz Badajoz ARANDA ALBARRÁN, ELENA

— Finalistas, dotado con 150 euros para cada uno de ellos:

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

C.E.I.P. Príncipe de Asturias Montijo ALMENDRO MEJÍAS, MARTA

C.E.I.P. Virgen de Barbaño Montijo ALCALÁ SÁNCHEZ, MARÍA

C.E.I.P. Santiago Apóstol 
Villanueva de 

la Serena
GUISADO RODRÍGUEZ, RAÚL



Miércoles, 11 de julio de 2018
27663

NÚMERO 134

Modalidad de grupo:

— Primer premio, dotado con 650 euros, para el grupo formado por:

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

C.E.I.P. Príncipe de 
Asturias

Montijo

CARVAJAL GONZÁLEZ, ISABEL

GRAGERA LLAMAZARES, ANTONIO

GUERRERO PAJUELO, INÉS

MARTÍN ACEVEDO, CARMEN

— Segundo premio, dotado con 450 euros, para el grupo formado por:

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

C.E.I.P. Castra Caecilia

  

Cáceres

  

BARROSO AMIGO, CANDELA

PÉREZ MADERA, JUAN MANUEL

PÉREZ SANTOS, EVA

SOLÍS MACÍAS, MARÍA



Miércoles, 11 de julio de 2018
27664

NÚMERO 134

— Finalistas, dotado con 200 euros para cada uno de los grupos formados por:

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

C.E.I.P. Francisco Ortiz 
López

  

Olivenza

 

GONZÁLEZ MUÑOZ, CARMEN

HERNÁNDEZ GARCÍA-BERNALT, 
CECILIA

LÓPEZ DEL REINO, DOLORES

MARTÍN DÍAZ, ANA CRISTINA

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

C.E.I.P. Maximiliano 
Macías

Mérida

CASILLAS BENEGAS, DAVID

CORDERO CORCHERO, MARINA

DURÁN GARCÍA, ESTHER

SANTIAGO GUERRA, RUBÉN

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

C.E.I.P. Muñoz Torrero
Cabeza del 

Buey

BRAVO SERENO, CARMEN

LUENGO MUÑOZ, OLGA

LUQUE MARTÍN-MOYANO, 
CLAUDIA

MORENO SÁNCHEZ, ÁNGELA



Miércoles, 11 de julio de 2018
27665

NÚMERO 134

CATEGORÍA B

Modalidad individual:

— Primer premio, dotado con 500 euros, para:

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

I.E.S. Donoso Cortés Don Benito POZO RANCHAL, CARLOS

— Segundo premio, dotado con 350 euros, para:

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

I.E.S. El Brocense Caceres
VALLECILLO COELLO, 

ADRIANA

— Finalistas, dotado con 150 euros para cada uno de ellos:

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

I.E.S. Tierra de Barros Aceuchal
BECERRA CASCO, 

LUCÍA

I.E.S. San José
Villanueva de la 

Serena

GONZÁLEZ 
BERNÁLDEZ, 

FERNANDO JOSÉ

I.E.S. Rodríguez Moñino Badajoz
SEGOVIA BORRAJO, 

MIGUEL



Miércoles, 11 de julio de 2018
27666

NÚMERO 134

Modalidad de grupo:

— Primer premio, dotado con 650 euros, para el grupo formado por:

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

I.E.S. Profesor 
Hernández Pacheco

Cáceres

AYLLÓN GUTIÉRREZ, 
ÁLVARO

CORVO MENA, PAOLA

GARCÍA GARCÍA, PABLO

NÚÑEZ FERNÁNDEZ, MARÍA

— Segundo premio, dotado con 450 euros, para el grupo formado por:

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

I.E.S. de Llerena

  

Llerena

  

BORDALLO PLATERO, OLGA

MUÑOZ MILLÁN, ADRIÁN

RODRÍGUEZ SASTRE, 
DARÍO

SANCHEZ PAJUELO, 
ANDREA



Miércoles, 11 de julio de 2018
27667

NÚMERO 134

— Finalistas, dotado con 200 euros para cada uno de los grupos formados por:

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

I.E.S. Ruta de la Plata Calamonte

DE LOS RÍOS VALHONDO, 
MARTA

FUENTE GARCÍA, DANIEL

LOMBARDERO OLIVERA, 
CLAUDIA

RODRÍGUEZ MOVILLA, 
AROA

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

I.E.S. Bembézar Azuaga

MURILLO MORUNO, 
LAURA

ABRIL SANTIAGO, LAURA

RUIZ SÁNCHEZ, SOFÍA

CARRIZOSA TÉVAR, JUAN 
MANUEL



Miércoles, 11 de julio de 2018
27668

NÚMERO 134

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A

I.E.S. Albalat
Navalmoral de la 

Mata

LEONISIO PAJARES, 
ELENA

MONJE BETORÉ, MARCO

SÁNCHEZ JIMÉNEZ, 
NOELIA

TRIGUERO FERNÁNDEZ, 
JULIA

• • •


		2018-07-10T15:56:03+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




